
 

 

 

                                                                                                   

                                                                                                                      До: 

РЕКТОРСКАТА УПРАВА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО   

ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗИСКАТА КОМИСИЈА  ЗА ИЗБОР- РЕИЗБОР НА 

НАТАВНИЦИ НА СИТЕ НАСТАВНО - НАУЧНИ ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО  

 

Врз основа на решението бр.19-145/1 од  наставно- научниот совет на Факултетот за 

Физичка култура за објавениот конкурс за избор на наставно предавање и 

соработник во Тетовскиот универзитет,е објавен во 09.06.2021 во службениот 

весник на Северна Република Македонија бр.82/2018 и во веб службената страна на 

Университетот   www.уните.еду.мк .Наставно-Научниот совет,во одржаниот состанок 

во 21.06.2021 донесе решение за формиранје на рецензиска комисија, во состав..       

1. Проф. д-р Бесник Тељаи (претседател), редовен професор на Факултетот за 

физичка култура на Универзитетот во Тетово  

2. Проф. д-р Метин Далип (член), редовен професор на Факултетот за физичка 

култура на Универзитетот во Тетово 

3. Проф. д-р Хијнор Кица (член), редовен професор на Факултетот за физичка 

култура на Универзитетот во Тетово 

 

Во конкурсот за наставници за предметот: Трауматологија и 

рехабилитација пријавен еден кандидат, и тоа:   

Проф. д-р Атли Колеци, наставник од Филолошкиот факултет, Студиска 

програма Англиски јазик и книжевност на Универзитетот во Тетово.  

Рецензионата комисија, по разгледуваниот материјал од конкурсот, на горе 

споменатиот наслов му доставува овај:  

 



 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

 

I. БИОГРАФСКИ ИНФОРМАЦИИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ  

 

Кандидатот доц. д-р Атли Колеци, роден е на 13.10.1959 година во Дебар, 

Република Македонија. Основното училиште го завршил во селото Солокиќ и 

средното, општата гимназија ,,Здравко Чочковски” во Дебар. Дипломирал на 

Факултетот за физичка култура при Универзитетот во Приштина, и добил 

квалификација професор по физичка култура. По дипломирањето во 1986 год. е 

вработен во Друштвото ,,Партизан“ во Дебар. По долгата работа во ова Гимнастичко 

друштво, во кое имал долг гимнастички активности, следејќи и долгогодишни 

републикански натпревари и добивајќи многу први места. По ангажирањето по 

отворање на Универзитетот во Тетово во 1994 година, направен предлогот за 

отворање на Факултетот за физичка култура во Тетово, во 1997 год., овој сон беше 

остварен и он како работник на Гимнастичото друштво ,,Партизан“ во Дебар, овие 

приемни испити се реализирале на трите идни години, 1997.1998,1999 год. По овај 

ангажман тој беше принуден да се запише на постдипломски студии на Академијата 

за спорт, во Република Бугарија, градот Софија, студиска програма Спортска 

гимнастика. По две години студии, магистрирал на 07.06.2000 год. со просечна оценка 

9,00.  

Во 2002 година се запишал на третиот циклус на студии на Државниот 

Универзитет во Тетово, Факултетот за физичка култура. На 18.09.2003 год. го 

одбрани докторската дисертација на тема: “ПОДОБРУВАЊЕ НА МОТОРНАТА 

КОНДИЦИЈА, ПЕРФОРМАНСИ И ОСНОВЕН УСЛОВ ЗА ГИМНАСТИЧАРИ НА ВОЗРАСТ 

ОД 10-12 И 13-15 ГОДИНИ“, пред комисија составена од: проф. д-р. Хисни Дака, 

претседател, проф. д-р. Фехми Красниќи – ментор, проф. д-р Ѓорѓи Спасов – член, и 

беше оценет со оценка многу добро и доби научен степен ДОКТОР (д-р) на 

КИНЕЗИОЛОГИЈА. 



 

 

 

Од академската година 2009/2010 се вработил како нередовен работник во 

ДУТ, на Факултетот за медицински науки, студиска програма Физиотерапија, во 

академската година 2012/13 на Факултетот за физичка култура, предмет: 

ТРАУМАТОЛОГИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА, како и досега на Филолошкиот факултет 

на студиската програма Англиски јазик и книжевност, исто така и на Економскиот 

факултет, студиска програма МЕНАЏМЕНТ, во Факултетот за применети науки, 

студиска програма АРХИТЕКТУРА, како и на 2015/16 година на Филолошкиот 

факултет, студиска програма Англиски јазик и книжевност. Во октомври 2016 година, 

тој одлучи да стане редовен професор на Факултетот за физичко образование во 

трауматологија и рехабилитација. Во мај 2018 година е назначен за продекан на 

Факултетот за физичко образование со мандат од 4 години, во учебната 2018/19 

година деканот му додели два курса Теорија на обука и Адаптација на физичките 

активности во обуката, како и Факултетот на филологија Англиски јазик Акробатски 

предмет. 

II. НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

За време на академскиот период 2009-2016 год. Доц. д-р Атли Колеци, одржи 

предавања и вежби на предмети од првиот циклус на студии, како на Филолошкиот 

факултет, студиска програма Англиски јазик и книжевност, предмет Основни игри и 

Фитнес. На Факултетот за медицинкси науки, студиска програма Физиотерапија, 

предметот Инвалиди, спорт и рехабилитација и Физиотерапија на мускулна-коскен 

систем. Во Економскиот факултет, студиската програма Менаџментот, премет 

Фитнес. На Факултетот за применети науки во студиската програма Архитектура, 

предмети: Одбојка на плажа и Фитнес.  

Во согласност со правилата и постапката за избор на наставно - научни звања, 

научни, наставно професионални и соработнички звања на Универзитет во Тетово, 

кандидатот доц. д-р Атли Колеци има остварено вкупно  36.51 поени од наставно -

образовниот дејност. 

 



 

 

 

 

III. НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Покрај ангажманот во наставниот процес, кандидатот постојано се ангажирал 

со научни истражувања во областа на Физичката култура и спортски студии. Научно- 

истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови објавени во 

меѓународни списанија, со учество во меѓународни научни состаноци и учество во 

меѓународни проекти. Книги објавени во областа на спортот, оваа активност на 

кандидатот е презентирано подолу.  

 

A) Научни трудови: 

 

 

  

1. Ритмичка гимнастика и физичките особености, Тирана, 

Спортски билтен, 2004 г. 
3 

2. Вежби на справи, Скопје 2006 г. 3 

3. Стратешки определби и насоки за развојот на спортот во 

Република Македонија, Скопје, 2006 г.  
3 

4.  Скрипта за Физичка култура, Приштина, 2005 г.  3 

5.  Улогата на медицинската контрола кај учениците од школска 

возраст, Тирана, 2004 г.  
3 

6.  Влијанието на наставната програма на физичка култура во 

базичните движечки способности на учениците од средно 

образование, Тирана, 2004 г. 

3 

7. Почетоците на фудбалот на Фудбалскиот клуб ,,Кораб“-Дебар, 

Тирана, ноември 2013 г.  
3 

8. Селекција на младите талентирани спортисти во спортот на 

борењето, одбојката, кошарката, фудбалот и карате, Охрид, 

20.09.2003 г. 

 

3 



 

 

 

9. Оценувањето на некои базични движечки способности и 

антропометриски особености кај клубовите за гимнастика 

,,Партизан„ од Дебар и ,,Партизан“ од Гостивар, Скопје, 2002 г. 

3 

 Вкупно.. 27 

 

 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.  Arton Bajra, Haki Ismaili, 

Atli Koleci,Fatmir Ademaj 

DIFFERENCES IN SOME 

MORPHOLOGICAL 

CHARACTEISTICS,IN YOUNG 

WOMEN HENDBALL PLAYERS 

AGED 15,16,17,AND 18 YEARS 

Research in Physical 

Education,Sport and Health 

2018,Vol.2,pp.xx-xx  

ISSN(Print):1857-

8152;ISSN(online):1857-8160 

2. FatmiAdemaj, Nagip Lenjanu Atli 

Koleci,Laureta Abazi 

GENDER  DIFFERENCES IN 

ANTROPOMETRIC MEASURES 

OF HENDBALL PLAYERS 

CLASSIFIED IN THE 

COMPETITION CATEGORY 

CADETS 

Research in Physical 

Education,Sport and Health 

2018,Vol.2,pp.xx-xx  

ISSN(Print):1857-

8152;ISSN(online):1857-8160 

3. Marina Bojcheska, Hynor Kica , 

Oliver Bojcheski , Elidon Koca , Atli 

Koleci 

 

THE INTAKE OF MAGNESIUM AS 

A PREVENTION OF THE CLINICAL 

CONDITIONS OF MAGNESIUM 

DEFICIENCY (FATIGUE: 

WEAKNESS AND EXHAUSTION ) 

 

 UDC : 

796.077.2:[616.391:546.46 

(497.7) 

4. Besim Gashi, Fadil Rexhepi, Atli 

Koleci  

THE CENTER OF GYPNAST , S 

BODY GRAVITY DURING THE 

PERFORMANCE OF THE SALTO 

FORWARD TUCKED 

 

UDC : 796.417.2.021  

5. Fitim Arifi, Vullnet Ameti,Atli 

Koleci, Iber Alaj 

RELATIONSHIP BETWEEN BODY 

HEIGHT AND HAND LENGTH 

MEASUREMENTS OF BOTH 

GENDER ADOLESCENTS FROM 

FERIZAJ REGION IN KOSOVO 

 



 

 

 

 

B) Учество но научни конференции  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учество на научни собири (семинари)  

1. Втората меѓународна балканска конференција за спортските 

науки, УТ, Тетово, 2015 г.  
2 

2. Научна конференција за спортските науки и физичка култура, 

Приштина,  2014 г.  
2 

3. Трета меѓународна балканска конференција за спортските 

науки, УТ, Тетово, 2016 г. 
2 

4. Првата меѓународна конференција на спортските науки, на 

тема: ,,Кон иднината“, Тирана, 2014 г.  
2 

5. Научна конференција на тема: , Трауматологија во спортот“, 

Тирана, мај 2012 г.  
2 

6. Научна конференција на Факултетот за физичка култура и 

спорт, Приштина, 2015 г. 
2 

7. Научна конференција на тема: ,,Спортот во меѓународната 

сцена“, Приштина, 2013 г.  
2 

 Вкупно.. 14 

6. Marina Bojchecka, Hinor Kica, 

Oliver Bojcheski, Helidon Kica, Atli 

Koleci 

THE INTAKE OF MAGNESIUM AS 

A PREVENTION OF THE CLINICAL 

CONDITIONS OF MAGNESIUM 

DIFFICIENCY (FATIGUE: 

WEAKNESS AND EXHAUSTION) 

UDC. 

796.077.2:[616.391:546.46(49

7.7)] 

7. Atli Koleci, Gerald Topalli, Hinor 

Kica, Rigerta Lika 

REGRESSION ANALYSIS RESULTS 

OF MORPHOLOGICAL 

CHARACTERISTICS ASSESMENT 

AND SPECIFIC MOTOR 

VARIABLES IN INITIAL 

MEASUREMENT OF 16 AND 17 

YEARS OLD BASKETBALL 

PLAYERS WHO PLAY IN THE 

SAME LEVEL OF COMPETITION 

Vol.7/ No. 13-14/2020 

  Вкупно.. 21 



 

 

 

 

 

Кандидатот за кој станува збор заедно со листата за апликација има доставено, 

и: Дипломата за докторат, одлука за научен степен  (Инординар). Академската CV, 

Листа на научни трудови објавени заедно со копии од насловните страници, објавени 

Книги, Извод за државјанство, Извод на родените. 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на извештајот презентиран погоре, како и податоци во Анексот, 

Рецензионата комисија ги оценува позитивно научно - образовните активности, 

научно - истражувачки активности, професионални и апликативни активности и 

активности со поширок интерес и заклучува дека кандидатот доц. д-р Атли Колеци во 

согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор за наставно –

научени звања, научни звања, наставно – професионални звања и звања на 

соработници на Универзитетот во Тетово (Билтен на Универзитетот), собираше 

вкупно 180.51 поени од професионални референции и со оваа го поминал 

минималниот број на поени, кои мора да бидат доставени за избор на наставено- 

научно звање. 

Врз основа на горенаведените податоци за целокупната активност на 

кандидатот, Комисијата заклучи дека доц. д-р Атли Колеци има научни и стручни 

квалитет и според Законот за високото образование и во согласност со Правилникот 

за критериумите и постапката за избор, бидејќи има доказ за наставно - научен, 

научен, наставно – професионално звање, ас. професор (Доц.) и на соработник на 

Универзитетот во Тетово ги исполни сите услови за да биде избран за вонреден 

професор (соработник) кој конкурирал.  

Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи на Советот на 

Универзитет во Тетово, кандидатот доц. д-р Атли Колеци да биде избран на наставно 



 

 

 

– научно звање за предметот: ТРАУМАТОЛОГИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА (Факултет за 

физичка култура).  

 

РЕЦЕНЗИСКА КОМИСИЈА:  

 

 

1. Проф. д-р Бесник Тељаи, претседател 

_____________________________ 

 

2. Проф. д-р Метин Далипи, член 

_____________________________ 

3. Доц. д-р Хијнор Кица, член 

                                                                          _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОГ: 

 



 

 

 

 

КОН РЕЦЕНЗИЈАТА ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО - НАУЧНО И НАСТАВНО 

ПРОФЕСИОНАЛНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:  Атли Колеци 

Институција: Факултет за физичка култура, Универзитет во Тетово, Тетово  

Научна област: Спорт  

 

I. НАСТАВНО - НАУЧНА ДЕЈНОСТ  

 

Реден 

бр. 
Име на активноста: Поени 

I.1 

Одржување на предавања (предметите во првиот циклус на 

Теорија на трајнингот)  

24 

Aнализи на спортски игри 

Физичка активност и замор                                              1 семестар 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

Основни принципи на спортска обука                            1 семестар 2+1 

Замор и одмор(објекктивни и субјективни симптоми на замор)                                                          
2×15×2×0.04=2,4 

Разновидност и класифкација на спортот                       1 семестар 2+1 

Плиометријата како метод за обука на спортисти                                            
2×15×2×0.04=2,4 

Потекло на концептот“спорт“, содржина и специфични 

карактерисцтики  

Спортска обука (разбирање на спортски тренинг)         1 семестар 2+1  

2×15×2×0.04=2,4 

Интензитет на вежбање                                                   1 семестар 2+1 

Трите енергетски системи                                        
2×15×2×0.04=2,4 

Практични основни методи за обука                          1 семестар 2+1 

Структурата на спортскиот тренинг 
2×15×2×0.04=2,4 

Проценка на физичката состојба на спортистите           1 семестар 2+1 

Форми на работа во процесот на обука 
2×15×2×0.04=2,4 

I.2 

Одржување на вежбите (предмети на првиот циклус на Теорија на 

трајнингот)  
7.2 

Физичка активност и замор                                              1 семестар 0+2 2×15×2×0.03=1.8 

Разновидност и класифкација на спортот                      1 семестар 0+2 2×15×2×0.03=1.8 

Разновидност и класифкација на спортот                       1 семестар 0+2 1×15×2×0.03=0.9 

Разновидност и класифкација на спортот                       1 семестар 0+2 1×15×2×0.03=0.9 



 

 

 

Разновидност и класифкација на спортот                       1 семестар 0+1 1×15×2×0.03=0.9 

 

 

 

 

 

 

I.3 

Консултации со студентите 5.44 

Теорија на трајнингот  (Факултет за физичка култура)   

                                                                                             1 семестар 2+1 

   

80×4×0.002=0,64 

Теорија на трајнингот  (Факултет за физичка култура)  

                                                                                             1 семестар 2+1 

80×4×0.002=0,64 

Теорија на трајнингот  (Факултет за физичка култура)  

                                                                                             1 семестар 2+1 

80×4×0.002=0,64 

Теорија на трајнингот  (Факултет за физичка култура)   

                                                                                             1 семестар 2+1 

80×4×0.002=0,64 

 Теорија на трајнингот  (Факултет за физичка култура)   

                                                                                             1 семестар 2+1 

80×4×0.002=0,64 

Вкупно  (I.1-I-3): 

 

36.51 

 

 

 

 

 

Реден 

бр. 
Име на активноста: Поени 

I.1 

Одржување на предавања (предметите во првиот циклус на 

Адаптација на физичките активности за вежбање)  

24 

Поими и структура на моторни вештини                        1 семестар 2+1 

Координативни вештини                                 

2×15×2×0.04=2,

4 

Анализа на спортска игра                                                  1 семестар 2+1 

Флексибилност 
2×15×2×0.04=2,

4 

Физичка активност и замор                                             1 семестар 2+1 

Плиометријата како метод за обука на спортисти 
2×15×2×0.04=2,

4 

Потекло на концептот „спорт“, содржина и спецични карактериситки                                                         

Практични методи на основна обука                              1 семестар 2+1 
2×15×2×0.04=2,

4 

Интензитет на вежбање                                                     1 семестар 2+1 

Форми на работа во процесот на адаптација 
2×15×2×0.04=2,

4 

Спортска обука (разбирање на практична обука)           1 семестар 2+1 2×15×2×0.04=2,

4 

I.2 

Одржување на вежбите (предмети на првиот циклус на  Адаптација 

на физичките активности за вежбање)  
7.2 

Координативни вештини                                                  1 семестар, 0+2 2×15×2×0.03=1.

8 



 

 

 

 

 

Реден 

бр. 
Име на активноста: Поени 

I.1 

Одржување на предавања (предметите во првиот циклус на 

студии)  

24 

Хеморагија и трансфузија на крв 

Опасноста на хеморагија                                                1 семестар 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

Акутните и хроничните болести на мускулите 

Мускуларните акциденти                                               1 семестар 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

Трауматолошките повреди и општо меките ткива           2×15×2×0.04=2,4 

Анализа на спортска игра                                                 1 семестар, 0+2 2×15×2×0.03=1.

8 

Практични методи на основна обука                               1 семестар 0+1 1×15×2×0.03=0.

9 

Спортска обука (разбирање на практична обука)           1 семестар 0+1 1×15×2×0.03=0.

9 

 

 

 

 

 

 

I.3 

Консултации со студентите 5.44 

 Адаптација на физичките активности за вежбање (Факултет за 

физичка култура)                                                                1 семестар 2+1 

 

80×4×0.002=0,6

4 

Адаптација на физичките активности за вежбање (Факултет за 

физичка култура)                                                                1 семестар 2+1 

 

80×4×0.002=0,6

4 

Адаптација на физичките активности за вежбање (Факултет за 

физичка култура)                                                                1 семестар 2+1 

 

80×4×0.002=0,6

4 

Адаптација на физичките активности за вежбање (Факултет за 

физичка култура)                                                                1 семестар 2+1 

 

80×4×0.002=0,6

4 

 Адаптација на физичките активности за вежбање (Факултет за 

физичка култура)                                                                1 семестар 2+1 

 

80×4×0.002=0,6

4 

Вкупно  (I.1-I-3): 

 

36.51 



 

 

 

Контузиите на артикулациите                                       1 семестар 2+1 

Траумите на артикулациите скапало нуменални 

Фрактурите на каникула (фрактури)                            1 семестар 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

Траумите на артикулациите на рацете и кубити радиокарпали  

Траумите на артикулациите на лакто                          1 семестар 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

Траумите на коленото   

Трауми и повреди на менискусот на коленото           1 семестар 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

Трауми на тврдите ткива и артикулации тало-круларни  

Синдром на тибиалис анетриоре                                 1семестар  2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

Стресот на периостот и тибиалис 

Кондропатиjа базис или метатарсалис                          1 семестар 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

Траумите на кранио церебрални  

Траумите на кранио церебрални                                     1 семестар 1+1 

2×15×2×0.04=2,4 

Фрактура на атласот 

Вертебралните и лумбалните фрактури                        1семестар 2+1 

2×15×2×0.04=2,4 

I.2 

Одржување на вежбите (предмети на првиот циклус на студии)  7.2 

Фрактури                                                                        1 семестар 0+2 2×15×2×0.03=1.8 

 Влечење на хипер екстензија на лонгација               1 семестар 0+2 2×15×2×0.03=1.8 

Трауми повреди на меките ткива                              1 семестар 0+1 1×15×2×0.03=0.9 

Структура на мускулот Терес Мајор                        1 семестар 0+1 1×15×2×0.03=0.9 

Повредите туку што настанати (ресенте)                1 семестар 0+1 1×15×2×0.03=0.9 

Трауми на рбетот                                                     1 семестар 0+1 1×15×2×0.03=0.9 

 

 

 

Консултации со студентите 5.44 

Спортска трауматологија (Факултет за физика култура)  

1 семестар 2+1 

80×4×0.002=0,64 



 

 

 

 

 

 

I.3 

 

Спортска трауматологија     (Факултет за физичка култура)  

1 семестар 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

Спортска трауматологија   (Факултет за физичка култура)   

1 семестар 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

Спортска трауматологија     (Факултет за физичка култура)  

1 семестар 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

  Спортска трауматологија  (Факултет за физичка култура)       

1 семестар 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

  Елементарен игри         (Филолошки факултет –Англиски јазик)  

1 семестар 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

 Елементарни игри        (Филолошки факултет – Англиски јазик)  

1 семестар 2+1 

 

80×4×0.002=0,64 

 Елементарни игри         (Филолошки факултет - Англиски јазик)   

1 семестар 2+1 

80×4×0.002=0,60 

 Елементарни игри         (Филолошки факултет- Англиски јазик)   

1 семестар 1+1 

20×4×0.002=0,10 

 Елементарни игри        (Филолошки факултет –Англиски јазик)    

1 семестар 2+1 

20×4×0.002=0,13 



 

 

 

Вкупно (I.1-I-3): 

 

36.51 

 

 

 

 

 

II. НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

 

Реде

н 

број 

                                      Име на активноста:  Поени  

II.1 

Докторска дисертација: Зголемување на моторната кондиција, основен 

услов за перформансот кај гимнастичарите од возраст на 10-12 и 13-15 

години 

8 

Магистерски труд: Зголемување на моторната кондиција, основен услов за 

перформансот на гимнастичарите од 10-12 годишна возраст 
4 

 

II.2 

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во збирки на трудови од 

научните конференции со меѓународно редакциски одбор 
48 

1. Ритмичка гимнастика и физичките особености  2004 4 

2. Вежби на справи, 2006 г. 4 

3. Стратешки определби и насоки за развој на спортот во Република 

Македонија, 2006 г. 
6 

4.  Скрипта за Физичка култура, 2005 4 

5.  Улогата и значењето на медицинската контрола кај децата од 

школската возраст, 2004 
6 

6.  Влијанието на наставната програмата за физичка култура во 

базичните движечки способности кај учениците од стредно 

образование, 2004 г.  

6 

7. Почетоците на фудбалот и Фудбалскиот клуб ,,Кораб“ од Дебар, 

2013 г.  
6 

8. Селекција на младите талентирани спортисти во боречките 

спортови, одбојка, кошарка, фудбал и карате, 2003 г. 
6 



 

 

 

9. Оценување на некои антрополошки особености и базични физички 

движења кај клубовите за гимнастика ,,Партизан“ од Дебар и 

,,Партизан“ од Гостивар, 2002 г.  

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II.3 

Учество на научни манифестации  (семинари) 60 

1. Втора меѓународна балканска конференција за спортските науки, 

Тетово,  2015 г.  
3 

2. Научна конференција за спортски науки и физичка култура, 

Приштина, 2014 г. 
3 

3. Трета меѓународна балканска конференција за спортски науки, 

Тетово, 2016 г. 
3 

4. Прва меѓународна научна конференција на спортските науки, на 

тема: ,,Кон иднината“, Тирана, 2014 г.  
6 

5. Научна конференција на тема: ,,Трауматологија во спортот“, 

Тирана, мај 2012 г.  
6 

6. Научна конференција на Факултетот за физичка култура и спорт, 

Приштина, 2015 г.  
3 

7. Научна конференција на тема: ,,Спортот во меѓународната сцена“, 

Приштина, 2013 г. 
3 

8. Научна конференција на тема: ,,Спортот во балканскиот регион“, 

Приштина, 2013 г. 
3 

9. Научна конференција на тема: ,,Улогата и значењето на спортскиот 

маркетинг“, Тетово, 2014 г. 
3 

10. Научна конференција на тема: ,,Едукација во спортот“, Тетово, 2016 

г.  
3 

II Вкупно (II.1-II-2-II-3): 96 

 

 

 



 

 

 

 

 

III. ПРОФЕСИОНАЛНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

Реден 

број 
Име на активноста:  

III.1 

 

Членство на Универзитетски комисии 14 

Член на Комисијата за трансфер во Студиската програма за физичка култура 2 

Член на Комисија за оценување и одбрана на дипломски трудови 2 

Член на Комисијата за рангирање на нови студенти 

Член на Комисија за изработка на Програмата за Бачелор студии на 

Факултетот за физичка култура, 2003/2004 година  

2 

 

9 

III.2 

Раководител  34 

Декан во академските 2002- 2002/2003, 2003/2004 години  10 

III.3 

Учество на активностите за промоција на Факултетот за физичка 

култура 

12 

Отворени денови на ДУТ, 2008/09/10/11/12/13/14/15/16 година  9 

Член на Сенатот на Универзитетот, во периода од 2002, 03, 04 година  3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО - НАУЧНА ДЕЈНОСТ 
36.51 

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
108 

ПРОФЕСИОНАЛНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 83 

Вкупно 
227.51 

 

 

 

 

ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИСКА КОМИСИЈА:  

 

 

1.Проф. д-р Бесник Тељаи, претседател 

_____________________________ 

 

2.Проф. д-р Метин Далипи, член 

_____________________________ 

3.Доц. д-р Хијнор Кица, член 

 

_____________________________ 

 


